
64. Spanělská vi!er'l. 

64. Španělská višeň. 
Stará odrflda, neznámého původu. 
Plod jest veliký, až značně veliký, prf1měrnč 

as 19 mm vysoký, 20 mm široký, 10 plodi't váží 
55--60 g. 

Tvar má kulatě zploštělý nebo téměř kulovitý, 
s obou stran smáčknutý. Jedna strana jest ná
padně stlačená a středem této se táhne mnohdy 
a7. velmi znatelná čára, která dělí plod na dvě 
stejné polovice a končí na plochém, širším te
meni velkou bělavou tečkou. 

Stopka as 4% cm dlouhá, silná, k plodu 
vice rozšířená, sedí v mělké, prostorné, sto
pečné jamce. 

Slupka jest nápadně lesklá, silná a pevná, 
průsvitná, četné pihy prosvitají ; barvu má 
tfml.ně červenou, při úplné zralosti černě rudou. 

Dužnina jest jemná, měkká, hojně šťavnatá, 
šťáva je velmi barvivá. Dužnina jest rudá. řídce 
bělavymi vlákny protkaná, velmi lahodné 
chuti. 

Pecka je8t veliká, baňatá, má vyvstalý, úzce 
půlený hřbet. 

Zraje počátkem července, ve III. týdnu třeš
ňovém, na stromě dlouho vydrží, také i do 
polovice července; jest možné postupně ji 
sklízeti. 

Kvete pozdě. 
Strom roste dosti bujně, tvoří charakt. višňo

vou korunu, jest otužilý a úrodný. Vyžaduje 
přiměřeně vlhkou pftdu, miluje teplou polohu. 
llodí se do větších výsadeb, zvláště v teplejších 
místech a písčitých polohách. Hodí se na aleje 
a roste i na ptáčm.ici dobřCI. 

špatné vLastnosti: V nevhodném stanovišti 
plodnost neuspokojuje ; velikost plodů jest zá
vislá na okolnostech, za kterých strom vyrůstá . 
Upotřebení: Jest ohlibená pro domácnost, 

konservaci, jakož i u cukrářů. Jest to výnosná 
tržní odrůda. 

Synonyma: Španělka, Spanische Fríihweich
sel, Griotte Précoce d'Espagne, W ein Kirsche, 
Spanische Glaskirsche, Hiszpanka slodka. 

73 


